2007年4月18日

第８回「ＥＮＥＯＳ 日比谷公園花壇整備ボランティア」実施について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は環境貢献活動の一環として、４月２１日（土）に第８回「ＥＮＥＯＳ　日比谷公園花壇整備ボランティ

ア」を実施しますのでお知らせいたします。

　当社では２００５年１０月から日比谷公園の第１花壇の一部の管理を行っており、これまでに７回植替え作業を実施、延べ１５

４名の社員ボランティアが参加しました。今年度も引き続き本活動を継続いたします。

　今年度は花壇の整備に加え、参加者に対し園芸に関する講座を実施し、種まきから定植(ていしょく)※１まで年間を通した園

芸の基礎知識を身につけ、ボランティア活動に生かします。また、花壇で育てた花の一部は、日比谷公園にて秋に開催される

イベント時に配布し、環境保全のための寄付金を募る予定です。

　今年度最初の活動となる第８回ボランティア活動では、グリーンアドバイザー※２の指導のもと、花壇の植替え作業と肥料・土

についての講座を行います。都心部に立地する日比谷花壇が花と緑あふれる公園となり人々の憩いの場となるように、季節に

合わせた花の苗の植付け、草取り、清掃、水やりなどの整備を継続していきます。

　当社は、グループ理念に「エネルギーの未来を創造し　人と自然が調和した豊かな社会の実現に　貢献します」と掲げ、ＣＳＲ

活動強化の一環として、社会との関わりを大切に考え、積極的に環境貢献活動を推進しております。

　本活動をはじめ、ＥＮＥＯＳカードによる社団法人国土緑化推進機構への寄付、「ＥＮＥＯＳの森」の全国展開による森林保

全、「東京グリーンシップアクション」参加による里山保全など、様々な環境・自然保護活動を継続的に実施してまいります。

※1 定植：植物を最終的に植える場所に植え込む作業のこと

※2 グリーンアドバイザー：花などの植物の育て方を適切に教え、正しい情報を提供できる専門家

通算回数 今年度スケジュール

  今年度 日程 活動内容

第８回 第１回 ２００７年　４月２１日 花壇植え替え作業、講座（肥料・土）

第９回 第２回 ２００７年　６月下旬 一部植え替え作業、講座（種まき）

第１０回 第３回 ２００７年　８月上旬 一部植え替え作業、講座（鉢上げ）

第１１回 第４回 ２００７年１０月上旬 一部植え替え作業、講座（定植）

第１２回 第５回 ２００７年１１月下旬 日比谷公園ガーデニングショーに参加

第１３回 第６回 ２００７年１２月上旬 一部植え替え作業、クリスマス飾り

以上

昨年度の活動の様子